

Suwałki, 7 czerwca 2021 r

**STAROSTWO POWIATOWE
W SUWAŁKACH**
ul. Świerkowa 60, 16-400 Suwałki

WÓJTOWIE GMIN POWIATU SUWAŁSKIEGO
-wszyscy-

CZK.5531.10.2021

Informuję, iż Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku poinformował że zgodnie z prognozą opracowaną przez Państwową Służbę Hydrogeologiczną dotyczącą sytuacji hydrogeologicznej w strefach zasilania i poboru wód podziemnych na okres od 01.06.2021 r. do 31.08.2021 r. przewiduje się, że w prognozowanym okresie, zjawisko niżówki hydrogeologicznej będzie występowało na terenie województwa podlaskiego. Prognozę opracowano na podstawie punktu obserwacyjnego: II/1447/1 – Morgowniki, powiat łomżyński, oraz I/311/3 – powiat suwalski, zwierciadło płytkich wód podziemnych może się kształtować poniżej stanu niskiego ostrzegawczego (SNO). Zjawisko to może stać się przyczyną trudności w eksploatacji płytkich ujęć wód podziemnych (indywidualne studnie gospodarskie) oraz ujęć komunalnych lub przemysłowych użytkujących pierwszy poziom wodonośny. Ponadto, w sytuacji niekorzystnych warunków meteorologicznych, może wystąpić brak rezerw zasobów zmiennych wód podziemnych pierwszego poziomu wodonośnego obliczonych w stosunku do najniższego odnotowanego w obserwowanym wieloleciu położenia zwierciadła wód podziemnych (NNG). Przewiduje się, że sytuacje tego typu, jeśli wystąpią, będą miały charakter lokalny.

Informuję, iż Prognoza nr 4b/2021 na okres od 01.06.2021 r. do 31.08.2021 r. dostępna jest w formie elektronicznej na stronie internetowej <http://www.pgi.gov.pl/psh/psh-2/aktualna-sytuacja-hydrogeologiczna.html>. Proszę o śledzenie prognoz na stronie Państwowego Instytutu Geologicznego, gdyż problem niżówki hydrologicznej dla terenu województwa podlaskiego, prawdopodobnie będzie utrzymywał się przez kolejne miesiące. W związku z powyższym, proszę o monitorowanie sytuacji na Państwa terenie i w przypadku wykrycia i stwierdzenia zagrożenia – informowanie Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w trybie natychmiastowym.

STAROSTA

Witold Kowalewski
/podpisano elektronicznie/